



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2018

№ 156-пп

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты семьям, постоянно или временно проживающим на территории Еврейской автономной области и нуждающимся в социальной поддержке, при рождении (усыновлении) после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 18.12.2012 № 724-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты семьям, постоянно или временно проживающим на территории Еврейской автономной области и нуждающимся в социальной поддержке, при рождении (усыновлении) после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 18.12.2012 № 724-пп «О реализации закона Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 86-ОЗ «О ежемесячной денежной выплате семьям, нуждающимся в поддержке, при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет в Еврейской автономной области», следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:

- в абзаце втором пункта 6 слово «гражданином» заменить словом «гражданину»;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:

«8. Информационное обеспечение назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты осуществляется ОГБУ «МФЦ» (его филиалом) посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения.»

1.2. В разделе II «Назначение и выплата ежемесячной денежной

выплаты»:

1.2.1. Пункт 10 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«л) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета заявителя в системе обязательного пенсионного страхования.»;

1.2.2. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Заявитель для назначения ежемесячной денежной выплаты представляет на бумажном носителе или в форме электронного документа в ОГБУ «МФЦ» (его филиал) документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «в», «д», «ж» и «з» пункта 11 настоящего Порядка.».

1.2.3. В пункте 12:

- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

«12. ОГБУ «МФЦ» (его филиал) не вправе требовать от заявителя представления документов, предусмотренных подпунктами «г», «е», «и», «к», «л» пункта 11 настоящего Порядка. Заявитель вправе представить указанные документы в ОГБУ «МФЦ» (его филиал) по собственной инициативе.

В случае, если заявитель не представил документы, предусмотренные подпунктами «г», «е», «и», «к», «л» пункта 11 настоящего Порядка, ОГБУ «МФЦ» (его филиал) в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает указанные документы в соответствующих органах государственной власти, органах государственных внебюджетных фондов и органах местного самоуправления.»;

- в абзаце третьем слова «документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка» заменить словами «документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка».

1.2.4. В пункте 13 слова «документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка» заменить словами «документов, предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка».

1.2.5. В пункте 14:

- в абзаце первом слова «документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка» заменить словами «документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка»;

- в абзаце втором слова «документов, предусмотренных пунктом 12 настоящего Порядка» заменить словами «документов, предусмотренных пунктом 13 настоящего Порядка».

1.3. В разделе III «Приостановление, прекращение и возобновление выплаты ежемесячной денежной выплаты»:

1.3.1. В пункте 20:

- в абзаце первом слова «документа, предусмотренные подпунктами «д», «ж», «з» пункта 10 настоящего Порядка» заменить словами «документа, предусмотренные подпунктами «д», «ж», «з» пункта 11 настоящего Порядка»;

- в абзаце втором слова «документы, предусмотренные подпунктами «г», «е», «и» пункта 10 настоящего Порядка» заменить словами «документы,

предусмотренные подпунктами «г», «е», «и» пункта 11 настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Б. Левинталь